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1	Overall description
RAN1 thanks RAN2 for the LS (R2-2401644) on questions on RAN1 parameter list. And RAN1 would like to provide answer/response to the questions asked by RAN2.
[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]Question 1: Does the parameter nr-ReportedDL-PRS-measurementBasedOnSingleOrMultihopRx also apply to NR DL-AoD positioning?
Answer: The design of DL PRS measurement based on receiving multiple hops of DL PRS in RAN1 during Rel-18 did not restrict any particular positioning method. Thus it shall be applicable to DL-AoD positioning.The parameter nr-ReportedDL-PRS-measurementBasedOnSingleOrMultihopRx applies to NR DL-AoD positioning.

[bookmark: _Hlk162382510]Question 2: Is there only one dl-PRS-ID or are there multiple dl-PRS-IDs associated with the aggregated main and additional measurement, respectively?
Answer: The UE can measure and report aggregated positioning measurement from aggregated DL PRS resources across two or three DL PFLs. The UE shall report multiple dl-PRS-IDs for each aggregated measurement result. And there are multiple dl-PRS-IDs associated with the aggregated main and additional measurement, respectively.
Question 3: If there are multiple dl-PRS-IDs associated with main and additional measurements, respectively, should the list of the dl-PRS-IDs in additional measurements be included in the list of dl-PRS-IDs in the main measurement?
Answer: Each aggregated measurement report can be obtained from aggregated DL PRS resources across two or three DL PRS FPLs. Each additional measurement and the main measurement might be obtained from aggregated DL PRS resources across different DL PRS FPLs. Therefore, the list of the dl-PRS-IDs in an additional measurement is not necessarily included in the list of dl-PRS-IDs in the main measurements.
2	Actions
To RAN WG2 
ACTION: 	RAN1 kindly asks RAN2 to the take above responses into account for their future work 
3	Dates of next TSG RAN WG1 meetings
[bookmark: OLE_LINK53][bookmark: OLE_LINK54]TSG RAN WG1 Meeting #117           May 20th – 24th, 2024     		 Fukuoka City, Japan
TSG RAN WG1 Meeting #118           August 19th – 23rd, 2022                Maastricht, NL
